Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2023 № 1912
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры в Валдайском 
муниципальном районе (2023-2030 годы)»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 11.01.2023 № 24 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:

	Объемы и источники финанси-рования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	
	год
	област-ной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюд-жетные средства
	итого

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	2023
	16378,526
	81921,67431
	388,0
	4483,044
	-
	103171,24431

	
	2024
	149,526
	78357,8734
	388,0
	637,444
	-
	79532,8434

	
	2025
	117,54
	78357,7122
	388,0
	666,15
	-
	79529,4022

	
	2026
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2027
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2028
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2029
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	2030
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	
	Всего
	16645,592
	626740,43201
	3104,0
	5786,638
	-
	652276,66201


»;
1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

	Объемы и источники финанси-рования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:
	Источник финансирования, тыс. руб.

	
	год
	област-ной бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюд-жетные средства
	итого

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	2023
	16325,526
	78730,46601
	388,0
	4483,044
	-
	99927,03601

	
	2024
	149,526
	75190,46898
	388,0
	637,444
	-
	76365,43898

	
	2025
	117,54
	75190,30778
	388,0
	666,15
	-
	76361,99778

	
	2026
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2027
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2028
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2029
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	2030
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	
	Всего
	16592,592
	601377,39277
	3104,0
	5786,638
	-
	626860,62277


»;
1.3. Изложить строки 1.3.5, 1.4.1 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							Е.А.Гаврилов
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Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.10.2023 № 1912

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.3.
	Задача 3. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.3.5.
	Капитальный ремонт здания МБУДО Валдайская ДШИ, разработка (корректировка) сметной документации по объекту капитального ремонта здания МБУДО Валдайская ДШИ
	комитет культуры
	2023 год
	1.6,  1.10, 1.17, 1.19
	бюджет муниципального района
	1479,60782
	
	
	
	
	
	
	

	1.4.
	Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.4.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", 
МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2023-2030 
годы
	1.10, 1.15, 1.21
	субсидия из областного бюджета
	13177,99763
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	бюджет муниципального района
	75954,57104
	73865,71
	73865,71
	73865,71
	73865,71
	73865,71
	73865,71
	73865,71
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